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Protokół Nr 5 / 2019 / VIII 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 12 marca 2019 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Tarnowskie Termy 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1600 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marzena Grysyka – przewodnicząca Komisji 

Elżbieta Szymkowiak – członek Komisji 

Zuzanna Szulc – członek Komisji 

Sławomir Knapski – członek Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji  

 

Goście:  

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Z-ca Wójta Gminy 

Dorota Barełkowska – radna  

Krystyna Semba – Przewodnicząca Rady Gminy 

Marcin Kobos – radny 

Damian Skwierzyński – radny 

Kazimierz Szulc – Prezes Zarządu  Stowarzyszenia TARSON 

Przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia TARSON 

Podopieczni Fundacji TARSON 

 

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie protokołu z dnia 10.01.2019r.  

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Zapoznanie się z działalnością Tarnowskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych 

TARSON  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 
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1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Marzena Gryska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, która na 

wstępie powitała gości i członków Komisji. 

2.  

3. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący stwierdziła quorum wymagane do odbycia obrad. 

 

4. 3. Przyjęcie protokołu z 13.02.2019r.  

5. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu. Wszyscy obecni 

członkowie przegłosowali jednogłośnie przyjęcie w/w protokołu.  

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad. Wszyscy obecni przyjęli jednogłośnie 

porządek obrad. 

 

5. Zapoznanie się z działalnością Tarnowskiego Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych TARSON  

Głos zabrała Przewodnicząca Marzena Gryska witając wszystkich przybyłych gości 

przybyłych do Tarnowskich Term, aby zobaczyć z jakich zajęć korzystają osoby z 

niepełnosprawnością Stowarzyszenia TARSON. Przewodnicząca dodała, że misją 

Stowarzyszenia jest niesienie wszechstronnej pomocy we wszystkich dziedzinach życia 

osobom niepełnosprawnym, zwłaszcza niepełnosprawnym od urodzenia i z dysfunkcją 

intelektualną. Stowarzyszenie służy pomocą przede wszystkim mieszkańcom gminy 

Tarnowo Podgórne,    a w miarę możliwości również osobom niepełnosprawnym z gmin 

ościennych. Celami Stowarzyszenia są: szeroko pojęta pomoc osobom niepełnosprawnym 

na każdym etapie życia, wspieranie otoczenia, zwłaszcza rodziców i opiekunów, oraz 

kształtowanie pozytywnych postaw społecznych. 

Następnie głos zabrał Pan Kazimierz Szulc, Prezes Zarządu Tarnowskiego Stowarzyszenia 

Osób Niepełnosprawnych TARSON, który na początek przywitał wszystkich przybyłych 

radnych. Pan Szulc dodał, że podopiecznych fundacji trenuje kompetentny, wykształcony      

w tym kierunku trener, który na pod swoja opieką również sportowców biorących udział        

w olimpiadach specjalnych.  

Pan Szulc poprosił trenera, by po krótce opowiedział, czym zajmuje się na co dzień pracując 

z osobami z niepełnosprawnością. Trener powiedział, że pracuje z grupą już 5 lat. Jest ona 

zróżnicowana pod względem sprawności fizycznej. Trening jest ukierunkowany na 

sprawność ogólną. Przygotowujemy się do olimpiad specjalnych, uprawiamy lekkoatletykę, 
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trenujemy do biegu lwa, pływamy, jeździmy na rowerach by wystartować w triathlonie. 

Trening rozpoczyna się od bieżni, rowerku i spinningu. Następnie w sali odbywa się  trening 

siłowy, skoczność. Podopieczni trenują wytrwale, biorą udział w zawodach, olimpiadach, 

biegach gdzie odnoszą sukcesy.  

Członkowie komisji zwiedzili sale, w których trenują podopieczni stowarzyszenia. W tym 

czasie odbywał się ich trening. Pan Kazimierz Szulc wspólnie z trenerem oprowadzili 

radnych po poszczególnych salach do ćwiczeń, gimnastycznej, fitness, spinningowej, 

odpowiadali na pytania. Wytłumaczyli na czym polegają poszczególne ćwiczenia, które 

wykonują podopieczni stowarzyszenia. Radni mieli okazję poćwiczyć razem z nimi.  

W kolejnej części posiedzenia Kazimierz Szulc przedstawił członków zarządu 

stowarzyszenia oraz członków komisji rewizyjnej. Pan Tomasz Szała jeden z członków 

zarządu przedstawił prezentację o Stowarzyszeniu. Po krótce opowiedział historię jego 

powstania. Dodał, że głównym celem Stowarzyszenia jest niesienie pomocy osobom 

niepełnosprawnym od urodzenia, szczególnie z dysfunkcja intelektualną. Działa głównie dla 

mieszkańców Gminy Tarnowo Podgórne. W miarę możliwości otwarte jest również na pomoc 

osobom niepełnosprawnym, będących mieszkańcami gmin ościennych. Już 50 rodzin jest 

członkami stowarzyszenia. Wpieramy osoby niepełnosprawne na każdym etapie życia, ich 

otoczenie, w szczególności rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych.  

Pan Szulc dodał, że działalność stowarzyszenia można zawrzeć w 4 punktach: 

- ustawiczna - cały rok bez przerwy prowadzona jest działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych; 

- organizacja indywidulanych działań, 

- „rodzina rodzin” - spotkania gromadzące rodziny do wspólnej zabawy, współpracy, 

- korzystamy z imprez organizowanych przez inne org i stowarzyszenia, jesteśmy wszędzie 

obecni. 

Pan Tomasz Szała opowiedział o imprezach sportowych, zawodach i innych kulturalnych 

wydarzeniach: 

• treningi lekkoatletyczne w Piwnicy Pod Termami, treningi pływackie w Tarnowskich 

Termach, zajęcia integracji sensorycznej dla małych dzieci - zajęcia prowadzone raz 

w tygodniu przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Tarnowie Podgórnym. 

• Fitness – zajęcia od zeszłego roku dla osób na wózkach inwalidzkich lub z wadami 

postawy, przy muzyce. 

• Cykl zajęć z psychologiem – wykłady, możliwość konsultacji rodzin z prawnikami.  

• Letnie warsztaty, półkolonie w Lusówku, w Pałacu w Jankowicach, zajęcia z fizyki, 

chemii, pokaz gołębi pocztowych, rowery, aktywności na świeżym powietrzu. 

• Koncerty, plenery. 

• Regionalne Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych w Wolsztynie. 

• Bieg Lwa i Triatlon Lwa, 
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• Memoriał Jacka Kandulskiego, impreza sportowa imienia członka Stowarzyszenia, 

zaproszono na tę imprezę inne stowarzyszenia, w których działał zmarły. Udział 

wzięło ponad 80 osób. W tym roku organizowany jest II memoriał.  

• koncert uczniów samorządowej szkoły muzycznej 

• miting organizowany na basenie w Szamotułach  

• bieg i masz niepodległości w Baranowie 

• spotkania świąteczne gwiazdkowe 

• bal „Gramy w zielone” 

Pan Szała opowiedział o finansach stowarzyszenia i o sponsorach, wolontariuszach. Dodał, 

że stwardzienie wspiera GMINA udostępniając sale, Szkoła Podstawowa w Lusówku, Szkoła 

Podstawowa Nr 2 w Tarnowie Podgórnym , Pałac w Jankowicach świetlica w Lusówku i 

Baranowie. 

Wspominał także o planach na przyszłość: 

• Zajęcia pedagogiczne dla rodziców, zajęcia fitness dla osób na wózkach plus zajęcia 

w terenie dla nich, oswajanie z woda dla bardzo małych dzieci w lusowskim zdroju, 

żaglówki na jeziorze kierskim, lusowskim, zajęcia na basenie dla dzieci z gminy 

chodzące do szkół poza gminą. 

Kalendarz imprez sportowych i integracyjnych zostanie udostępniony na Facebooku i w 

Sąsiadce Czytaj.  

Pan Tomasz Szała omówił cele strategiczne Stowarzyszenia TARSON: 

Założenie zakładu aktywności zawodowej, uzyskanie statusu organizacji pożytku 

publicznego, powiększenie grupy sportowej i rehabilitacyjnej, rozszerzenie oferty o osoby 

bardzo poszkodowane.  

 

I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska- Szkurat powiedziała, że bardzo cieszy się ,że działają 

na terenie Gminy dwa Stowarzyszenia Roktar i Tarson, choć jak dodała, najlepiej byłoby 

gdyby istniało jedno stowarzyszenie działające wspólnie i obejmując swoim zasięgiem różne 

grupy wiekowe. Powiedziała, że Gmina wspiera każde z tych Stowarzyszeń. W budżecie na 

rok 2019 to kwota 182 515 złotych. Budżet TARSON to 56 540 zł, ROKTAR 95 975 zł i 

ISKRA 30 000 zł.  Do tego udostępniane bezpłatnie są sale i pomieszczenia w gminnych 

budynkach. Pani Wójt zaproponowała by z czasem Stowarzyszenie rozszerzyło swą 

działalność i zagospodarowało salę w Baranowie, którą dotychczas zajmują Warsztaty 

Terapii Zajęciowej, ponieważ WTZ przeniesie się niedługo do nowo wybudowanego budynku 

w Tarnowie Podgórnym.  

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Semba zaproponowała by zająć się opieką 

„wytchnieniową” dla rodziców.  
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Obecni goście i członkowie komisji dyskutowali o propozycji Pani Ewy Noszczyńskiej- 

Szkurat. Przewodnicząca Komisji  Marzena Gryska zaproponowała dyskusję przenieść na 

kolejne spotkanie Komisji.  

 

 

6. Wolne głosy i wnioski 

Dyskusji nie podjęto. 

 

7.  Zakończenie obrad.           

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych podziękowała wszystkim za udział w 

posiedzeniu komisji i o godz. 1800  zamknęła posiedzenie. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

 

 

Protokołowała: Paulina Sobańska 


